Comissão Especial do PL 4060/12 - Tratamento e Proteção de Dados Pessoais

Requerimento nº de 2016

(Do Sr. André Figueiredo, Celso Pansera e Orlando Silva)

Requer autorização para realizar missão oficial, composta de membros desta

Comissão Especial do PL 4060/12 - Tratamento e Proteção de Dados Pessoais

Especial e servidores do seu quadro técnico ao Vale do Silício na Califórnia,

para participar do Fórum de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais, que

ocorrerá do dia 30 de novembro ao dia 2 de dezembro.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, autorização para realizar missão oficial,

composta de membros desta Comissão Permanente e servidores do seu

quadro técnico, ao Vale do Silício na Califórnia, para participar do Fórum de

Privacidade e Proteção de Dados Pessoais que ocorrerá do dia 30 de

novembro ao dia 2 de dezembro. O evento reunirá, na Universidade de

Stanford, especialistas de vários países para promover o debate de como os

dados são usados e protegidos pelas companhias de tecnologias mundiais,

bem como identificar as melhores práticas para políticas públicas nesse âmbito.

Sala das Comissões, 9 de novembro de 2016.

Deputado André Figueiredo

PDT-CE